ις'. Αἰόντος δὲ τοῦ Τριπολίτου μετὰ δυνάμειν
πολλῆς καὶ πλοίων πολεμικῶν κατὰ Ῥωμαίων ἐξελ-
θόντος καὶ ἐν τῇ νήσῳ Λήμνῳ καταλαβόντος, Ἰωάν-

autem strenue praelio perfunctus, dataque hostium
ingenti strage, cum tantæ eorum multitudini susti-
nendæ amplius par non esset, laxatis habenis equum
ad fugam impellit. Dum autem præterfluentem flu-
viem quemdam tentat trajicere, equo in limo ha-
rente vulnus in anum et femur accipit. Equo tamen
ægre tandem suorum cura et industria e coeno 896
evulso, ad Blachernas usque evasit; ubi ad sanctum
loculum positus, quod vulnus letale erat, vivis
excedit.

13. Sub idem tempus Petronas, vir venerabilissi-
mus, Romani imperatoris jussu uram figuris ac
imaginibus sculptam aliasque duas nulla calaturæ
arte sculptas ex S. Mamantis virorum monasterio,
quod est prope portam quam Xylonerci vocant, ad-
vexit; in quibus fama est conditum fuisse Mauri-
cium cum liberis; quæ et in Romani monasterio
(in Myrelæo scilicet) fuerè depositæ.

14. Adrianus vero quidam Chaldus, Tzantzès item
Armenius, vir summe locuples, Bardæ Boildæ in
Chaldia tum ducis prætorisque hortatu ac consilio
tyrannidem struant ac rebellionem adversus Roma-
num imperatorem, Paiperte, quod sic vocant, ep-
pido munito occupato. Horum potissimum Joannes
Crocoas legionum domesticus, ac cum tenuisset, iis
quidem qui illustriores essent, publicatis eorum
bonis, oculos adimit; alius, qui pauperculi ac ob-
secari essent, quo volent abire jussit. Tzantzès vero,
alia monitissima arce occupata ac immunitatis fide
ab scholærum domestico accepta, Byzantium venit;
ibi que manglabitz dignitate auctus in Manganorum
domo sub custodia agebat. Cum vero fugam moliri
deprehensus esset, oculis privatus est. Bardam
Boilam, 897 ejus misero imperatore, quem sibi
charam haberet, monachi ritu detondere.

15. Patricio vero cui Moroleonis cognomen,
Adrianopolitano prætoze, viro bellica fortitudine ac
solertia egregie instructo, quique plurima adversus
Bulgaros belli facinora præclare designasset, rursus
Symeon ille Bulgarus omnibus copiis urbem obside-
dit. Oppidani annona deficiente, ac fame graviter
afflicti, cum parandi commercium nulla spes affulgeret,
penuria pressi se sumptumque prætozem Bulgaris dedi-
dere. Hunc in potestatem acceptum Symeon toto
vinxit corpore, ac quæ numerum excedant, excru-
ciatam supplicii debonestatam acerba dentium neco
sustulit, digna sane immanissima crudelissimaque
viri indole ac ingenio. Demandata itaque Bulgaris
urbis custodia recessit. Si sic prædiiarii relictæ,
audito Romanorum copiis infensa illis acie ingnere,
relicta urbe abierunt; inque hunc modum urbs a
Romanis recepta est.

16. Leo Tripollita cum magnis copiis ingentique
armata classe adversus Romanos egressus ubi Lem-
num venisset, Joannes patricius Radinus dictus

VARIABLE LECTIONES.

ἡ τῆς·] ἢ τῆς? ἡ Τριπόλις; p. 250 h. ἡ Βοβλα ib. ἡ τὸ Παίπερ τὸ λεγ. P. ἡ Κουρκουὰς; l. l. ἡ 5π
εδείξατο P.

roique navalis drungarius repente eum egressus A insulam petiit, 898 consertaque pugna Agarenorum sub eo aciem fudit fugavitque. Ipse Tripolita ægre fuga salutem expediti.

17. Mense Septembri, indictione secunda, Symeon Bulgariae princeps cum omnibus copiis adversus Byzantium profectus est : ac Thraciam quidem et Macedoniam populatur, succendit vero omnia et evertit, arboreque succidit. Ad Blachernas usque cum venisset, Nicolaum patriarcham ac procerum quosdam, quibuscum de pace tractaret, ad se mitti rogavit. Datis itaque utrinque obsidibus exierunt, primum quidem patriarcha, tum Michael patricius cognomento Sypiotēs, et Joannes mysticus rerumque administrandarum imperatori adjutor ac minister intimus. Jam enim Joannes rector criminis delatus apud imperatorem, ægritudinem prætexens, sola excesserat atque in suo monasterio, quod haud procul Galacrenis est, monachi ritu detonsus fuerat.

18. Legati igitur cum Symeone de pace colloquebantur. Symeon vero illis repudiatis ipsum imperatorem videre ejusque congressu frui expetebat : certo enim relatu de ejus prudentia et fortitudine sapientiaque acceperat. Pergrata ea res fuit Romano, quippe qui pacis desiderio tenebatur ac quotidianè utrinque cædibus finem imponere studebat. Mittit itaque qui ad mare in Cosmidii littore tutissimam excensionem struerent, quo loco prætoria C navis ac triremis appellenda esset. Loco igitur undique communito, 899 in medio jussit septum fieri, ubi sermonem collaturi erant. Interim Symeon, misso suorum manipulo, sanctæ Dei Genitricis templum, quod in Pega est, incendit, ac circumvicina quæque igni ferroque vastavit ; qua re alienum plane a pace prodebat animum, vanaque eum imperatorem spe deludere haud obscurum erat.

19. Veniens autem imperator cum Nicolao patriarcha, ad sanctum ingressus loculum, manus ad preces extendit. Tum pronus in terram procidens sacrum ubertim solum illud lacrymis rigabat, intemeratissimam Dei Genitricem obsecrans ut inflexum durumque tyranni superbique Symeonis pectus emolliret et ad pacis inveniendam concordiam induceret. Sacra igitur reserata arcula, in qua venerandum sanctæ Dei Genitricis repositum palliolum est, eoque inde imperator sublato, nec aliter quam thorace quodam, nullis telis pervio, assumpto, ac quam in immaculata Dei Genitrice collocarat, galeæ instar, fide sibi adhibita, tutis scilicet munitus armis sacra æde egreditur. Suis itaque classiariis ac comitatu clypeis armisque aliis probe instructus, in locum constitutum cum Symeone tractatus venit.